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L e da r e

Tryck: AB LH Tryck, Ulricehamn, Ansvarig utgivare: Håkan Gustafsson, Layout: Helena Taubner/Helt Unik AB. Omslagsfoto och illustrationer: Svenska kyrkan/IKON

Kontakta oss!
Storgatan 58, 
521 51 Floby
tel: 0515-72 38 80
fax: 0515-72 38 99
floby.pastorat@svenskakyrkan.se
webb: www.svenskakyrkan.se/floby

Kansliets öppettider 
måndag, onsdag och fredag 
9.30 -12.00

På sidan 15 hittar du  
kontaktuppgifter till alla anställda.

%Dela tro, dela liv
”Vi är vad vi heter!”. Så stod det i 
reklamen för en tidigare butikskedja 
som kallade sig ”Expert”. 

Så skulle vi kunna säga om oss. ”Vi är vad vi heter” 
– kyrka. Inte för vi är experter på allt utan för att 
vi delar tro och delar liv. Tillsammans är vi vad 

vi heter. En gemenskap som lever i tro och delar den 
med varandra och andra. Kanske just delandet med 
andra gör oss allra mest till kyrka. När vi får dela med 
oss av den tro och det liv vi tar emot.

Där tro och liv växer fördjupas vår identitet – vi 
blir och är det vi heter. Kyrkan blir ett synligt tecken 
på Guds rikes närvaro. Hur märker vår omgivning att 
vi är vad vi heter? Vad i vårt sätt att vara kyrka berör 
våra medmänniskors vardag? De intryck och avtryck 
vi ger i den tro och det liv vi delar gör skillnad. Männi-
skor märker och berörs av hur vi bemöter de svaga och 
utsatta. När vi visar i handling att vi är toleranta och 
öppna för de annorlunda, de utanförställda, de små 
och utstötta. För att bli vad vi är behöver vi dela. Dela 
den tro och det liv som inte sätter gränser. Som hjälper 
oss att se hur Guds kärlek bryter upp våra mönster och 
fördomar. Att vi är burna av tro och liv som flödar av 
värme, omtanke och medkänsla. Kyrkan bärs av nåden 
från Gud genom Jesus. Utan honom kan vi inte bli det 
vi är. Tro och liv vi delar handlar ytterst om honom. 
Tillsammans får vi upptäcka, lära känna och fördjupa 
vår relation med honom som den han verkligen är - 
Gud mitt ibland oss. Med honom lever vi med den 
Gud som alltid stå på vår sida – på människans sida.

Under hösten kommer vår församlingsinstruk-
tion att presenteras och samtalas omkring. Den är ett 
viktigt redskap för oss hur ska vara det vi är – kyrka 
i Floby pastorat. I den utmanas vi att svara på frågor 
som ”Vad är vi ? Vad vill vi ? Vad skall vi ? Frågor 
som föder visioner som väcks ur det vi får dela med 
varandra – tro och liv.

Med vänlig hälsning

Håkan Gustafsson 
kyrkoherde

Välkomna Malin och Linn!
Som ny kanslist har Malin Fallgren anställts. Hon 
har tidigare arbetat som lärare och bor med sin familj 
i Ugglum. 

Ny i barn- och ungdomsteamet är Linn Lager 
Alvarsson. Hon bor med sin familj på en gård med 
köttdjur strax utanför Floby.  

Vi hälsar både Malin och Linn hjärtligt välkomna 
till oss och hoppas att de ska trivas och finna sig till 
rätta som våra nya medarbetare.

Håkan Gustafsson



text och foto: Lena Åmark

På sidan 12 kan du läsa mer om vilka 
grupper som finns i Floby pastorat.

Läs mer!

I pastoratet har vi ett gott gäng ideella unga ledare. 
De är, för det mesta, våra tidigare konfirmander 
som vi får nöjet av att ha med ytterligare en tid i 

verksamheten. Just nu har vi dessutom haft två från 
åk.6 som hjälpledare i miniorerna. 

Utan dessa ungdomar skulle inte gruppverksam-
heten fungera. De är med i planering och genom-
förande och får hålla i det som de själva känner sig 
mogna för. De är ett knä att sitta, ett par händer till 
vid pyssel, någon som tröstar och hinner lyssna, en 
god kamrat i lek mm.  

Våra unga ledare är en otrolig resurs när vi åker på 
läger. Ju fler ledare desto mer kan vi göra. Dessa ung-
domar står på vandringsstationer, vandrar med grup-
per, lagar mat, diskar, hänger med barnen, leker och 
finns som ett gott alternativ till oss vuxna. De fungerar 
som en länk - det är många gånger lättare att prata 
med någon yngre, som en förebild - någon att se upp 
till och ta efter.

Alla som vill kan bli ledare i en grupp eller på läger. 
Det vi vill är att man deltar i någon form av ledarut-
bildning. Vi träffas ibland någon kväll och diskuterar 
viktiga frågor så som ”får ledaren göra annat än grup-
pen får – iså fall vad?” Vi tänker oss också en ledarut-
bildning med övernattning på Tveten under hösten. 

Bli ledare bland  
barn och unga

Då man får möjlighet att jobba lite mer intensivt med 
ledarfrågor. Själv planera och genomföra en andakt, 
hitta bra lekar och fundera kring sin egen roll som 
ledare. 

När vårterminen närmar sig sitt slut brukar vi 
göra en tackresa med ledarna (åk.9 och äldre). I fjol 
åkte vi till Berlin och i år till Köpenhamn. För att åka 
med gratis har ledarna samlat pluttar. Deltagande i 
grupp, på läger, i gudstjänster och andra evenemang 
ger alla olika antal pluttar. Vissa har samlat full pott 
men några har inte riktigt kommit upp och har då fått 
betala en liten slant själva för att åka med.

Vill du vara med som ledare i höst? Ring, sms:a 
eller maila Lena Åmark så får du veta mer. Kontakt-
information hittar du på sidan 15 och på  
www.svenskakyrkan.se/floby. Välkommen!

Hur får vi våra grupper att funka? 
Vill du vara med som ledare?
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De flesta av oss får någon gång vara 
med om att anordna en begravning. 

Det kan vara någon i vår närhet som dör hastigt 
eller någon som har en lång sjukdomstid ba-
kom sig, ändå är vi aldrig riktigt förberedda 

när någon dör. I begravningsgudstjänsten får vi över-
lämna den döda i Guds händer. 

I Svenska kyrkan har vi erfarenhet av att ha be-
gravningsgudstjänst för personer i olika åldrar och 
livssituationer. Begravningsgudstjänsten planeras till-
sammans av anhöriga, begravningsbyrå och personal 
från pastoratet; vaktmästare, musiker och präst.

På pastorsexpeditionen finns förteckning över 
vilka dagar och tider, samt vilken präst och musiker 
som tjänstgör vid olika tillfällen. För det mesta erbju-
der Floby pastorat tre tider i veckan (onsdagar klockan  
13.00, torsdagar klockan 13.00 och fredagar klockan 
11.00). Dessa begravningstider är lagda utifrån an-
nan verksamhet, och när begravningsbyrån tar kon-
takt före eller i samband med besök av anhöriga får de 
besked om dessa.

Träff med prästen innan begravningen
Inför en begravning är det värdefullt att präst och an-
höriga möts för att samtala om det som hör ihop med 
den döda och begravningen. Prästen tar kontakt när 
begravning är inbokad och man träffas hemma hos 
någon anhörig eller i någon av pastoratets lokaler.

Ibland har den avlidne berättat för någon eller 
skrivit ner önskemål om begravning. En del har sam-
manställt ett så kallat “vitt arkiv” som finns att få hos 
begravningsbyråerna. Detta kan vara till hjälp vid 
planering av begravningsgudstjänst.

Det är viktigt att få samtala om vilken musik som 
passar, vilka psalmer vi ska sjunga. Familjen kanske 
har ett särskilt föremål som var viktigt för den döda 
som de vill ha med i kyrkan. Om man har möjlighet 
kan man förbereda en del själv.

En dekoration på en kista som jag särskilt minns är 
den där vänner plockat saker från platser som betydde 
mycket för den döda.  En gång låg en broderad duk på 

Barnen och sorgen
Idag är det naturligt att barn och vuxna, personer i 
olika alla åldrar möts i en begravningsgudstjänst. Vi 
behöver varandra både i glädje och sorg. Själv har jag 
upplevt att om får barn vara med gör de sig en egen 
bild av det som händer, och tar tillsammans med an-
dra in det som händer bit för bit. Kanske har barn ritat 
en teckning som en hälsning, och då kan den få följa 
med kistan ner i graven eller till krematoriet.

Barns frågor och funderingar kan hjälpa vuxna 
att se på döden i ett annat perspektiv. Det finns böcker 
som man kan läsa tillsammans, fråga gärna prästen om 
förslag.

kistan. När vi tar avsked bär vi med oss andra avsked 
som vi varit med om.

Ofta vill de anhöriga samlas till minnesstund efter 
gudstjänsten. Det går att låna pastoratets lokaler till 
denna. Ring pastorsexpeditionen om du vill veta mer.

När ett liv är slut
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”Döden är inte slutet
Döden är blott livets port
skalet kring fröet brista
livet växa rikt och stort

ord vid ingången  
till en kyrkogård

Alla betalar begravningsavgift
Begravningsgudstjänst i kyrka med präst, musiker och 
vaktmästare är för dem som tillhör Svenska kyrkan 
och kostnaden finns i kyrkoavgiften.

Begravningsavgift betalar alla, oavsett om 
man är medlem i Svenska kyrkan eller inte. Det bety-
der att man får en gravplats på kyrkogården. De olika 
gravskicken kan du läsa mer om på sidorna 6 och 7.

Det är bra att berätta för anhöriga att man tillhör 
Svenska kyrkan och om begravningsgudstjänst ska 
hållas av en präst i en kyrka. Det underlättar planerin-
gen av begravningen för de anhöriga. 

Det finns död i livet
Det finns liv i döden
Det finns liv i livet
om döden finns med

Anita Karlén

Korta fakta om kyrklig begravning
�� För medlemmar i Svenska kyrkan ingår kostnaden 

för begravningsgudstjänsten i kyrkoavgiften

�� Begravningsavgift betalar alla och den bekostar 
gravplatsen på en kyrkogård

�� Inför en kyrklig begravning har de anhöriga ett 
samtal med prästen som skall förrätta begravningen

�� Musiken planeras i samråd med prästen och den 
kyrkomusiker som skall spela på begravningen

�� Har du frågor? Ring pastorsexpeditionen i Floby, 
så hjälper vi dig! Telefonnumret är 0515-72 38 80.

På sidorna 6 och 7 kan du 
läsa om olika gravskick.
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Det är många frågor som behöver  
få svar när en anöhrig skall få sin  
sista vila. 

Efter begravningsgudstjänsten kommer grav-
sättningen, om det är kistbegravning i anslut-
ning till begravningsgudstjänsten eller vid ett 

senare tillfälle om man valt kremation. När urnan är 
klar på krematoriet hämtar kyrkans personal den och 
förvarar den i något av kyrkogårdsförvaltningens urn-
rum. Vi meddelar de anhöriga som sedan bokar urn-
sättning via expeditionen. 

När en grav har tilldelats gravrätt ska dödsboet utse 
en gravrättsinnehavare om detta inte redan finns för 
graven. Det är gravrättsinnehavaren som får avgöra 
vem som får begravas i graven, bestämma om gravsten 
och utsmyckning samt förnya gravrätten, överlåta 
eller återlämna gravplatsen. Gravrättsinnehavaren har 
skyldighet att hålla graven i gott skick, ansvar för att 
gravstenen står säkert samt att anmäla ny adress.

Det finns olika typer av gravar på våra kyrkogår-
dar, olika gravskick. Här kan du läsa vad de olika 
gravskicken innebär. Kistgravar och urngravar finns 
på alla våra 17 kyrkogårdar och i texterna om de olika 
lundarna står det på vilka kyrkogårdar dessa finns. Har 
du några frågor kring gravsättning eller gravskick får 
du gärna ringa kyrkogårdsförvaltningen. 

Kistgrav

En kistgrav är det enda gravskicket som inte innebär 
att kroppen först kremeras. Det är en gravplats för en 
eller flera kistor (som innehåller den avlidnes kropp) 
med gravrätt, med möjlighet till att sätta upp en egen 
gravsten. Kistgravarna finns med eller utan plantering 
framför stenen.

Kistgravar finns på alla våra 17 kyrkogårdar.

För kistgrav gäller gravrätt om 25 år, därefter förläng-
ning om 15 år i taget. 

Urngrav
En urngrav är en gravplats för en eller flera urnor  (som 
innehåller aska efter kremation) med gravrätt, med 
möjlighet till att sätta upp en egen gravsten. Urngra-
varna finns med eller utan plantering framför stenen.

Urngravar finns på alla våra 17 kyrkogårdar. 

För urngrav gäller gravrätt om 25 år, därefter förläng-
ning om 15 år i taget. 

Minneslund
Begravningen i en minneslund är anonym, detta in-
nebär att askan efter den avlidne gravsätts utan de an-
hörigas närvaro och utan att de får vetskap om den 
exakta platsen där askan vilar. Man reserverar inte 
plats bredvid varandra för t.ex. makar utan gravsätter 
i tur och ordning. Man är hänvisad till en gemensam 
smyckningsplats för lösa blommor och ljuständning. 

Floby pastorat har minneslundar i Floby, Kinneved 
och Åsarp. 

För minneslundarna tilldelas man ingen gravrätt.

Urnlund
Urnlunden i Floby är som ett mellanting mellan 
minneslund och urngrav. Anhöriga får medverka vid 
gravsättning, och man reserverar plats för upp till fyra 
urnor. Smyckning och ljuständning sker på en ge-
mensam plats. 

En namnbricka av brons sätts upp på en av de stora 
gemensamma stenarna. Man reserverar ej plats på ste-
nen för t.ex. makars namnbrickor. Namnbrickan får 
sitta uppe i minst 25 år, och därefter vidare i mån av 
plats. 

Urnlunden finns i Floby. 

För urnlunden tilldelas man ingen gravrätt. 

På sidorna 4 och 5 kan du 
läsa om begravningar.

Den sista vilan

Kontakta kyrkogårdsförvaltningen
Du når kyrkogårdsförvaltningen på telefonnummer 
0515-72 38 84. Telefontiderna är måndag, onsdag-
fredag: 9-12. Välkommen med dina frågor!
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?
Vad innebär...
Gravrätt? En gravrätt innebär  
möjligheten att gravsätta en person i en 
viss grav på en kyrkogård. 

Gravrättsinnehavare? Gravrättsinne-
havaren är den som ansvarar för graven. 
Namnet på gravrättsinnehavaren finns 
registrerat hos kyrkogårdsförvaltningen.

Gravskick? Ett gravskick är en typ av 
grav. Det finns flera olika varianter, och du kan läsa 
mer om dem i texten här intill.

Dödsbo? Ordet “dödsbo” är samma sak som de 
närmaste anhöriga till den avlidne. 

Kremering? Att en kropp kremeras innebär att den 
förbränns så att den omvandlas till aska.

Askgravplats
Askgravplatsen är vårt nyaste gravskick. Askan efter 
den avlidne grävs ner i jorden. Anhöriga får medverka 
vid gravsättning i en askgrav, och man kan reservera 
plats för upp till fyra urnor. Man har möjlighet att ha 
en gravsten och en vas eller gravlykta på gravplatsen. 

Askrgravplatsen finns i Åsarp.

För askgravplats tilldelas man en begränsad gravrätt 
som gäller i 25 år som kan förlängas. Gravrätten är 
kopplad till ett obligatoriskt sköteselavtal.

Gemensam 
smyckningsplats 
på kyrkogården  

i Åsarp
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Gudstjänstschema
26/8 Onsdag
Floby, Kyrkans hus 18.30
mässa och inskrivning av 
konfirmander. Servering 

29/8 Lördag
Göteve, EFU-stugan 18.00
gudstjänst. Servering. 
I samarbete med EFS

30/8 Trettonde söndagen 

efter trefaldighet
Kinneveds kyrka 10.00
gudstjänst
Göteve, EFU-stugan 15.00
gudstjänst, sång och musik av 
systrarna Hult. Sommaravslutning, 
servering. I samarbete med EFS
Åsarps kyrka 17.00
gudstjänst och inskrivning av 
konfirmander
Sörby kyrka 19.00
mässa6/9 Fjortonde söndagen 

efter trefaldighet
Solberga kyrka 10.00
mässa
Brismene kyrka 17.00
gudstjänst
Gökhems kyrka 19.00
gudstjänst. Sommarmusik med 
Trihlos – Helena Gatås och Sara 
Engernäs Nyberg, olika instrument

11/9 Fredag
Åsarps kyrka 12.00
musikandakt med efterföljande 
lunch i församlingshemmet

13/9 Femtonde söndagen 

efter trefaldighet
Floby, Kyrkans hus 14.00
ekumenisk gudstjänst och 
inledning på Kyrkornas dag, 
läs mer på sidan 10
Börstigs kyrka 17.00
mässa
Vårkumla kyrka 19.00
gudstjänst
Jäla kyrka 19.00
andrum

16/9 Onsdag
Floby, Kyrkans hus 19.00
församlingskväll 
”Församlingen på Cuba idag” 
pastor Gilbert Marshall, 
läs mer på sidan 10

18/9 Fredag
Floby, Kyrkans hus 12.00
musikandakt med  
efterföljande lunch

20/9 Sextonde söndagen 

efter trefaldighet
Floby kyrka 10.00
mässa
Kinneveds kyrka 17.00
gudstjänst
Åsarps kyrka 19.00
gudstjänst

25/9 Fredag
Gökhems kyrka 18-23
öppen kyrka i Mekelsmäss

26/9 Lördag
Floby, Kyrkans hus 14-01
utställning och servering. 
I samarbete med EFS
Gökhems kyrka 14-01
öppen kyrka i Mekelsmäss

27/9 Sjuttonde söndagen 

efter trefaldighet
Gökhems kyrka 11.00
gudstjänst. 
Öppen kyrka i Mekelsmäss 11-14
Vårkumla kyrka 14.00
gudstjänst. 
Öppen kyrka i Mekelsmäss 11-14, 
handringning av klockorna 
samt textläsning

2/10 Fredag
Åsarps kyrka 12.00
musikandakt med efterföljande 
lunch i församlingshemmet

3/10 Lördag
Floby, Kyrkans hus 9.00
ekumenisk kvinnofrukost, 
Anna Braw, läs mer på sidan 11
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Välkommen till kyrkorna i Floby pastorat.  
Reservation för eventuella ändringar.  
Annonsering sker i Falköpings Tidning  
under predikoturer eller med särskild annons. 

Undrar du vilken präst som tjänstgör?  
Den informationen hittar du i  

predikoturerna i Falköpings Tidning, och på www.
svenskakyrkan.se/floby!

4/10 Den helige Mikaels dag
Solberga kyrka 10.00
gudstjänst
Trävattna kyrka 10.00
gudstjänst för alla åldrar,  
tema “Änglarna”,  
läs mer på sidan 14
Brismene kyrka 17.00
mässa
Floby, Kyrkans hus 17.00
gudstjänst, tema ”Svenska kyrkan 
i utlandet”. I samarbete med EFS. 
Läs mer på sidan 14

7/10 Onsdag
Floby, Kyrkans hus 18.30
mässa, servering 

9/10 Fredag
Floby, Kyrkans hus 12.00
musikandakt med 
efterföljande lunch

11/10 Tacksägelsedagen
Grolanda kyrka 10.00
gudstjänst, Mixxkören. 
Röda Korset serverar lunch 
i Grolanda bygdegård efter 
gudstjänsten
Vårkumla kyrka 10.00
skördegudstjänst
Gökhems kyrka 17.00
gudstjänst, AG-kören. 
Servering
Åsarps kyrka 17.00
gudstjänst, ”Toner från en källa”
Åsarpskören firar 90 år. Servering
Jäla kyrka 19.00
andrum

18/10 Tjugonde söndagen 

efter trefaldighet
Fivlereds kyrka 10.00
gudstjänst
Göteve kyrka 17.00
gudstjänst, tema ”Kyrkan berättar”, 
läs mer på sidan 14
Kinneveds kyrka 19.00
gudstjänst

19/10 Måndag
Floby, Kyrkans hus 19.00
musikcafé med Flobykören

22/10 Torsdag
Kinneveds 
församlingshem 19.00
församlingsafton 
”Kyrkfönstren berättar” 
Lars-Göran Lönnermark, 
läs mer på sidan 11

25/10 Tjugoförsta söndagen 

efter trefaldighet
Solberga kyrka 10.00 
mässa
Ullene kyrka 17.00
gudstjänst ”Hela kyrkan sjunger”
Brismene kyrka 19.00
gudstjänst

30/10 Fredag

Åsarps kyrka 12.00
musikandakt med efterföljande 
lunch i församlingshemmet

31/10 Alla Helgons dag

Göteve kapell 10.00
gudstjänst, i samarbete med EFS

Börstigs kyrka 19.00
gudstjänst

1/11 Söndagen efter 

alla helgons dag

Floby kyrka 17.00
minnesgudstjänst, Flobykören

Åsarps kyrka 17.00
minnesgudstjänst, Åsarpskören

Gökhems kyrka 19.00
minnesgudstjänst

Kinneveds kyrka 19.00
minnesgudstjänst, Mixxkören
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Kyrkornas dag 
– en dag för alla
Kyrkornas dag firar femårsjubileum i år. 

Kyrkornas dag anordnas söndagen den 13 sep-
tember mellna klockan 14.00 och 17.30, i och 
runt Kyrkans hus och Pingstkyrkan i Floby.  

I år är det femårsjubileum för Kyrkornas dag i Floby. 
Extra festligt blir det att pastor Gilbert Marshall, från 
den församling på Cuba som vi samlat in medel till för 
att köpa biblar, kommer på Sverigebesök och är med 
i Floby.

Program
14.00 Ekumenisk gudstjänst

Gilbert Marshall, Anita Karlén, Jonas Björk och 
EFS sånggrupp, Falköping.  Gunilla Ahlström m fl. 
söndagsskollärare från Vilske Kleva leder ett särskilt 
program för alla barn.
15.00 – ca 17.30 Aktiviteter  

Kakbuffé i Kyrkans hus. 

I parken och vid Pingstkyrkan: Ponnyridning, godis-
lotterier, korvgrillning, bildspel från Cuba mm.
16.00 Allsång

Agne Arnesson och Ukuleleligan 
16.30 Livsglädjens musik 

Afrikanska rytmer med ”Farira Marimba”, marim-
baorkester med anknytning till ”Tro och ljus” i Floby

Kollekt samt intäkter från servering och övriga 
aktiviteter delas mellan Hela Människan (RIA) och 
Baptistförsamlingen i Ciego de Avila, Cuba.

Om vädret tillåter kommer de flesta aktiviteterna 
att ske utomhus. Blir det lite sämre väder är Kyrkans 
hus och Pingstkyrkans lokaler en garanti för att vi 
ändå kan genomföra arrangemanget på ett bra sätt.

De medverkande församlingarna från olika 
kyrkor är: Equmeniakyrkan Odensberg, Floby förs-
amling, Floby-Göteve EFS, Pingstkyrkan i Floby, 
Trävattna fria församling, Ullene  Missionsförsamling 
och Vilske - Kleva Missionsförsamling. Medarrangör 
är studieförbundet Bilda.

Varmt välkommen till en trivsam eftermiddag tillsam-
mans med alla åldrar!

Besök från Cuba
Under flera år har 
pengar samlats in 
för köp av biblar.  
Nu kommer mot-
tagaren, pastor 
Gilbert Marshall 
från Cuba, på besök till Floby.

Under de fyra år som Kyrkornas dag ekumeni-
skt har anordnats i och omkring Kyrkans hus 
i Floby har vi samlat in pengar och skickat till 

Cuba för inköp av biblar.

I år har församlingarna bjudit hit Gilbert Mar-
shall som är pastor i den baptistförsamling i Ciego de 
Avila i mellersta Cuba dit vi skickat pengarna. Går allt 
som vi hoppas och planerar för finns pastor Gilbert här 
från mitten av september och cirka 10 dagar framåt.

Församlingskväll och mycket mer

Under den tid pastor Gilbert är i Floby kommer 
han bland annat att vara med på Kyrkornas dag den 
13 september (se notis till vänster), besöka Floby 
skola, delta i församlingskväll i Kyrkans hus den 16 
september (klockan 19) och vara med i gudstjänst i 
Pingstkyrkan i Floby och Falköping. Det finns också 
inbokat möte med företrädare för Skara stift.

Välkommen till någon av de träffar där du kan möta 
pastor Marshall!
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Om vädret tillåter firas 
Kyrkornas Dag utomhus.
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”Fönstren berättar”
Biskop emeritus Lars-Göran berättar 
om fönstren i Skara domkyrka.

Denna kväll kommer Lars-Göran Lönnermark 
och berättar om fönstren i Skara Domkyr-
ka. Dess historia och berättelser får liv med 

hjälp av Lars-Göran. Under kvällen delar vi också ge-
menskapen i andakt och runt fikaborden.

Välkommen till Kinneveds församlingshem, den 
22 oktober. Programmet startar klockan 19.

Kvinnofrukost  
med Anna Braw
Redaktören för den nya boken  
“Baka med årstiderna” lär oss tänka 
klimatsmart i köket.

Vad händer om vårt ansvar för skapelsen får 
komma ända in i fikagemenskapen? Anna 
Braw, redaktör för boken  Baka med årstide-

rna, berättar om hur trädgården och resten av naturen 
kan få inspirera oss att välkomna varandra till bords. 

Anna Braw har även varit redaktör till de populära 
böckerna i Kyrkkaffeserien. I den nya boken samlas 
bröd- och kakrecept, och inte minst tips på vad man 
kan göra för gott av bland annat svinmålla och nässlor 
– allt med tanke på att vara snälla mot miljön.

Välkommen på kvinnofrukost i Floby kyrkans 
hus, den 3 oktober kl. 9! Anmäl dig till pastorsexpedi-
tionen senast den 30 september (kontaktinformation 
finns på sidan 2).

Internationell 
mötesplats
Varje människa är en berättelse. Nu vill 
vi samlas i Floby för att dela varandras.

Under våren 2015 påbörjades samtal om att 
skapa en mötesplats i Floby där vi människor 
från olika sammanhang – nära och långtifrån 

– kan mötas på ett enkelt sätt. 

Under hösten kommer representanter för de grupper 
och föreningar som hittills visat intresse (Floby förs-
amling, Floby marknadsförening. Floby Pingst och 
Floby samhällsförening) att träffas för att ta del av hur 
andra hittat former för språkcafé och liknande. Där-
efter handlar det om att hitta det som passar bäst i 
Floby.

Alla behövs! Vill du vara med så hör gärna av dig. Du 
hittar kontaktinformation på sidan 15.

Anita Karlén

Anna Braw
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Svenska Kyrkans Unga hälsar alla nya 
och gamla barn och ungdomar välkom-
na till höstterminens grupper.

Grupperna startar vecka 37 och avslutas vecka 
50. Ledare för de olika grupperna är Andreas 
Gerenmark, Lena Åmark, Linn Lager Alvars-

son, Maria Wardin och Sandra Claesson tillsammans 
med pastoratets duktiga ideella ledare. Om du vill 
kontakta ledarna så hittar du deras telefonnummer på 
sidan 15.

Stor och liten
Vår öppna verksamhet för dig som är hemma med ett 
eller flera barn kallas “Stor och liten”. Välkommen att 
leka, träffas för att prata med andra föräldrar, sjunga 
och ha en liten andakt. Fika finns till självkostnads-
pris. Du behöver inte tillhöra kyrkan för att komma, 
alla är hjärtligt välkomna. Man kommer och är med 
den stund man kan. Någon gång per termin gör vi en 
utflykt t.ex. till Mössebergs djurpark. 

Barntimmar
Barntimmarna är grupper för barn som är 4-5 år gam-
la. Vi hämtar och om det behövs lämnar på förskolan 
i Floby. Anmälan behövs! Kontakta Lena Åmark för 
frågor eller anmälan.

Miniminiorer
Miniminiorerna är grupper för barn i förskoleklass 
och årskurs 1 i Kinneved och Floby.

Miniorer
Miniorerna är grupper för dig som går i årskurs F-2 i 
Åsarp och årskurs 2-3 i Kinneved och Floby.

Juniorer
Juniorerna är grupper för dig som går i årskurs 4-6.

Fritidsgård
För dig som går i årskurs 7-9 finns församlingshem-
met öppen som en fritidsgård i Åsarp.

Grupperna träffas enligt följande:
Åsarp, församlingshemmet
Stor och liten – måndag, kl. 9-11, Maria 

Miniorer – måndag, kl. 16.30–18, Maria

Juniorer – torsdag, kl. 16.30–18, Andreas 

Fritidsgård – torsdag, kl. 19-21, Andreas

Kinneved, församlingshemmet
Stor och liten – onsdag, kl. 9.30–11.30, Maria

Miniminiorer – torsdag, kl. 16.30–18, Maria

Miniorer – onsdag, kl. 16.30–18, Maria

Juniorer – tisdag, kl. 16.30–18, Andreas

Floby, kyrkans hus
Stor och liten – onsdag, kl. 9.30–11.30, Lena 

Stor och liten – torsdag, kl. 14-16, Linn 

Barntimmar – måndag, kl. 13-15, Lena och Linn

Miniminiorer – måndag, kl. 16.30–18, Linn 

Miniorer – tisdag, kl. 16.30–18, Maria

Barnkör – onsdag, kl. 16.30–18, Annette Kinnunen 

Juniorer – onsdag, kl. 17–18.30, Linn och Sandra

Barn eller ung i höst

På sidan 3 kan du läsa mer om att bli ung 
ledare i våra grupper!

Bli ledare!

Tillverkning av fågelmat

Lek och bus 
med barntimmarna
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Frälsarkransen
Med radbandet Frälsarkransen som 
redskap inbjuds du till möte mellan 
kristen tro och mänsklig erfarenhet.

Var och en av de 18 pärlorna i Frälsarkransen 
berättar något om människolivets villkor - om 
förundran, kärlek och hopp, men även om 

ökentider, kamp och mörker. 

Genom att vandra från pärla till pärla och samtidigt 
möta bibelns berättelser får du möjlighet att reflektera 
över ditt eget liv och tro. 

Pärlorna saknar makt. De har ingen kraft. De är mer 
som notislappar på en kylskåpsdörr. Påminnelser 
om ord och känslor som finns i varje människa men 
som vi inte alltid har tid att fundera och be över.  
Det är livet som står i fokus – inte pärlorna.”

			   Martin Lönnebo
biskop emeritus och 

Frälsarkransens upphovsman

Bibelgruppen i Floby
Under kommande år skall man i bibelgruppen i Floby 
arbeta med Frälsarkransen. Gruppen träffas på tis-
dagar kl 19.00 i Kyrkans hus, Floby. 

22 september:	 introduktion till hela frälsarkransen

6 oktober:	 om Gudspärlan

20 oktober:	 om Tystnadspärlan

3 november:	 om Jagpärlan

17 november:	 om Doppärlan

1 december:	 om Ökenpärlan

Bibelgruppen i Åsarp
Under hösten fortsätter bibelgruppen i Åsarp att läsa 
Markusevangeliet.

Gruppen träffas på tisdagar kl 18.00  i församlings-
hemmet, Åsarp.  

6 oktober

3 november

1 december

Hör av dig (se sidan 15) om du har några frågor 
eller vill vara med. Alla är varmt välkomna till bibel- 
grupperna!

Marian Jensen
Anita Karlén

Frälsarkransen är ett radband, det vill säga ett arm-
band där varje pärla har en betydelse som hjälper dig 
att be. I år fyller Frälsarkransen 20 år! 

Läs mer på verbum.se/fralsarkransen eller kom till  
bibelgruppen i Floby så får du lära dig hur du kan 
använda Frälsarkransen. Välkommen!

Gudspärlan

Kärlekspärlorna

Jagpärlan
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Lördagsträffen
Lördagsträffen är några timmars 
enkel samvaro som formas av 
deltagarna själva.
I Floby Kyrkans hus träffas vi  kl 14.00. De träffar som 
är inplanderade är den 19/9 och den 17/10.

På vårdcentrum i Floby träffas vi i matsalen kl 15.00-
16.30 följande lördagar: 29/8, 26/9 och 31/10

Välkommen!

Temagudstjänster
Ibland firas gudstjänster med ett särskilt 
tema, utöver kyrkoårets skiftningar.
Änglarna
Söndagen den 4 oktober

I Trävattna kyrka inbjuds till gudstjänst för alla åldrar 
klockan 10. Temat är ”Änglarna” – vi sjunger, pratar 
och gör något praktisk, allt med anknytning till änglar. 
Gudstjänsten avslutar vi med att fika tillsammans.

Svenska kyrkan i utlandet
Söndagen den 4 oktober

I Floby kyrkans hus träffas vi för gudstjänst klockan 
17 med tema ”Svenska kyrkan i utlandet”.

Börje Johnsson kommer att visa bilder och berätta 
om Svenska kyrkan i utlandet (SKUT). Dess historia, 
förändringar av arbetsuppgifterna över tid, nya och 
gamla verksamhetsorter, sina egna erfarenheter som 
anställd och volontär, besök på utlandskyrkor och om-
budsarbetet på hemmaplan.

Börje arbetade som assistent på den numera nedlagda 
sjömanskyrkan i Gdynia under två år på 1980-talet. 
Han har varit verksam i c:a 25 år inom ombudsor-
ganisationen i Sverige som ledamot av SKUT-råden i 
Göteborgs stift, 10 år, och i Skara stift, 15 år. Under 
försommaren 2015 var han volontär på Skandinaviska 
kyrkan i Ayia Napa på Cypern.

Göteve kyrka berättar
Söndag 18 oktober

Denna söndag får vi samlas i Göteve kyrka klock-
an 17 för gudstjänst med temat ”Kyrkan berättar”. 
Genom berättelser, föremål, bilder och psalmer får vi 
lära känna en av våra medeltida kyrkor lite närmare.
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Namn  Direkt  SMS

Präster:
Håkan Gustafsson, kyrkoherde 72 38 81  070-600 28 15
Anita Karlén 72 38 82  070-600 28 16
Marian Jensen 72 38 92  070-329 28 14

Kyrkomusik:
Annette Kinnunen 72 38 90  070-520 42 98
Christina Behre-Fransson 72 38 85  076-132 22 52
Thomas Vinge 72 38 91  070-329 28 51

Barn och ungdom:
Maria Wardin 72 38 94  076-132 22 55
Andreas Gerenmark 72 38 93  076-132 22 54
Lena Åmark 72 38 88 070-329 28 15
Linn Lager Alvarsson 72 38 87 073-132 22 53

Kyrkogårdsförvaltning: 72 38 84

måndag, onsdag-fredag: 9-12

Kyrkokansli:
Jenny Carlson 72 38 89  076-132 22 51
Malin Fallgren 72 38 86  076-132 22 50

Vaktmästeri:
Assar Karlsson, förman 72 38 01  070-206 04 05
Henrik Linnarsson, förman 72 38 02  070-206 04 04
Bengt Sonnbring 72 38 08  076-132 22 59
Conny Johansson 72 38 11 076-132 22 61
Enar Rudberg 72 38 15  076-132 22 65
Jessica Nilsson 72 38 07  076-132 22 58
Anna-Lena Hermansson 72 38 42  072-7040158
Malin Åstrand 72 38 12  076-132 22 62
Mats Johansson 72 38 13  076-132 22 63
Monica Käll 72 38 14  076-132 22 64
Peter Gunnarsson 72 38 05  073-022 61 45
Roger Bergström 72 38 04  076-132 22 57
Ronny Bergström 72 38 03  070-258 01 31
Åke Hedström 72 38 10  076-132 22 49

Kontakta oss gärna!

Se även kontaktinformation på sidan 2!

Dagledig-
samlingar
Är du ledig på dagtid?  
Välkommen till träffarna runt 
om i pastoratet!

Åsarp
Torsdag 10/9 15.00
Smula skola
”Dikt och musik i Smula”
Agnetha Plengier Gaal och Zoltan Gaal 
Torsdag 8/10 15.00 
Korskyrkan
”Sång och musik”
Morgan Andersson och Kjell Ivarsson
Torsdag 5/11 15.00
Korskyrkan
Program meddelas senare

Kinneved 
Tisdag 15/9 14.00 
Frökindsgården
”Dansbandsdags”
AG-kören under ledning av 
Christina Behre Fransson

Floby
Tisdag 1/9 14.00
Floby kyrkans hus
”Min stund på jorden”
Linnéa Gunnarsson och Hans Kjellström
Tisdag 6/10 14.00
Floby kyrkans hus
”Glada toner”
Lennart och hans vänner
Tisdag 3/11 14.00
Floby kyrkans hus
”Dansbandsdags”
AG-kören under ledning av 
Christina Behre Fransson



www.svenskakyrkan.se/floby

“Svenska kyrkan i Floby pastorat” och  
“Svenska Kyrkans Unga Floby” finns nu  

båda på Facebook!

Där lägger vi löpande ut aktuell information 
kring grupper, gudstjänster och samlingar men 

även kring tro och stora stunder i livet. 

Följ våra sidor för att hålla dig uppdaterad!

Floby pastorat 
på Facebook


